



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก่าป๋ง

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านตะกุด หมู่ที่ ๑๑ ตำบลก่าป๋ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลก่าป๋ง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตะกุด หมู่ที่ ๑๑ ตำบลก่าป๋ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๒๖๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบ และอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้ เป็นจำนวนเงิน ๒๕๕,๖๒๒.๗๕ บาท (สองแสนห้าหมื่นห้าพันหกร้อยยี่สิบสองบาทเจ็ดสิบบาทห้าสตางค์) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับ และรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นางละออ โกศลันเตียะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก่าป๋ง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตะกุด หมู่ที่ 11 อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 263,000.00 บาท (สองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตะกุด หมู่ที่ 11 อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา จากบ้านนายอภิศักดิ์ พิกัด E 181831 N 1673551 ถึง บ้านนางจอบ พิกัด E 181852 N 1673421 กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 150.00 เมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก หนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 454.50 ตารางเมตร ตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลกำปังกำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568
255,622.75 บาท (สองแสนห้าหมื่นห้าพันหกร้อยยี่สิบสองบาทเจ็ดสิบบาทสตางค์)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายศิริชัย สินปรุ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
7.2 นายสัมพันธ์ ไชยเสน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
7.3 นายอรรถพร คะลา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนานูงาน	กรรมการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านตะกุด หมู่ที่ 11 ตำบลกำปำ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดโครงการ

จากบ้านนายอภิศักดิ์ พิกัด E181831 N 1673551 ถึง บ้านนางจอบ พิกัด E181852 N 1673421

กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 150.00 เมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก หนา 0.15 เมตร

กว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 454.50 ตารางเมตร (รวมพื้นที่ไหล่ข้าง)

รายละเอียดตามแบบรูปรายการ ที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำปำ กำหนด

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานดิน							
	- งานถมป่าขุดต่อ	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	ไม่มี				-		-	-
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	555.00	14.40	7,992.00	1.3642	19.64	10,902.69
	หินคลุก				-		-	-
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
3	งานรองพื้นทาง				-		-	-
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.50	470.00	10,575.00	1.3642	641.17	14,426.42
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	12.37	408.63	5,054.75	1.3642	557.45	6,895.69
	หินคลุกบดอัดแน่น				-		-	-
4	งานผิวทาง				-		-	-
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	454.50	352.97	160,424.86	1.3642	481.52	218,851.59
	หนา 0.15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH				-		-	-
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	7.00	60.41	422.87	1.3642	82.41	576.88
	(EXPANSON JOINT)				-		-	-
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	42.00	69.28	2,909.76	1.3642	94.51	3,969.49
	(CONTRACTION JOINT)				-		-	-
	- รอยต่อตามยาว	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	(LONGITUDINAL JOINT)							
รวม								255,622.75

คิดเป็นเงินงบประมาณ

ค่างานต้นทุน

Factor F

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... (นายศิริชัย สีนปรั)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... (นายอรรถพร คะลา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

187,379.24

1.3642